
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

О внесении изменений в приказ от 16.05.2022 
№ 12-13-817 «Об установлении стоимости 
образовательных услуг на 2022/2023 учебный год»

В соответствии со статьей 54 Федерального закона от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом
федерального государственного автономного образовательного учреждения 
высшего образования «Дальневосточный федеральный университет», в целях 
развития образовательных программ по приоритетным направлениям 
научно-образовательной политики, обеспечения учебного процесса в 
2022/2023 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ от 16.05.2022 № 12-13-817 «Об установлении 
стоимости образовательных услуг на 2022/2023 учебный год» (далее -  приказ 
от 16.05.2022 № 12-13-817) следующие изменения:

- дополнить приложение 2 к приказу от 16.05.2022 № 12-13-817 
таблицей согласно приложению к настоящему приказу.

2. Отделу заключения и сопровождения договоров об образовании 
Департамента по работе с абитуриентами, директорам институтов, школ, 
ответственным лицам структурных подразделений ДВФУ руководствоваться 
настоящим приказом при оформлении договоров об оказании платных 
образовательных услуг.

«Дальневосточный федеральный университет»
(ДВФУ)

ПРИКАЗ
ц > .о ч .тг. №  №И2 > - 1 МЧ

г. Владивосток

Врио ректора



Приложение к приказу 
от \?>.оч.тг. №

Магистратура 
Очная форма обучения

Код Программа
Размер

оплаты,
руб-

40.04.01

Юриспруденция
Ц и ф р о во е  право: п р а во во е  р е гу ли р о ва н и е  
п р и м ен ен и я  ци ф р о вы х  т ехн о ло ги й  и сист ем  
и скусст вен н о го  и нт еллект а  
(реализуемая совместно с партнерами -  членами 
консорциум а «Д альний Восток — пространство 
возможностей»)

220 000


